⁵⁴⁷ A

⁵⁴⁸ B

⁵⁴⁹ B

⁵⁵⁰ A

⁵⁵¹ ‘est’: A

⁵⁵² A, B

⁵⁵³ ‘ut’: B

⁵⁵⁴ A; ‘quia’: B

⁵⁵⁵ B

⁵⁵⁶ A

⁵⁵⁷ A

⁵⁵⁸ ‘enim’: A, B

⁵⁵⁹ ‘an’: A

⁵⁶⁰ ‘quaeritur’: B

⁵⁶¹ ‘quaeritur’: B

Nunc autem si quaeratur utrum Caesar est vel non est, et respondeatur <dicendi quod>⁵⁶² ‘Caesar est’, quaestio solvitur, et intellectus audientis constituitur {vel}⁵⁶³ quiescit. {Et}⁵⁶⁴ si quaeratur de Caesar <quaestio>⁵⁶⁵ quia est, ut si quaeratur qualis est Caesar, et {respondetur}⁵⁶⁶ <dicendi>⁵⁶⁷ quod Caesar est, [secundum adiacens,]⁵⁶⁸ quaestio non solvitur nec intellectus <audientis>⁵⁶⁹ quiescit, sed expectat tertium adiacens, scilicet album vel nigrum, bonum vel malum, ens vel non ens, <et similia>⁵⁷⁰ quo <expresse>⁵⁷¹ quiescit intellectus audientis. <Si enim quaeratur qualis est Caesar, et {dicatur}⁵⁷² quod Caesar est album, quiescit et constituitur intellectus audientis.>⁵⁷³ Et sic potest apparere quod hoc verbum, ‘est’, {quandoque}⁵⁷⁴ praedicatur [cathegorema, quia]⁵⁷⁵ per se sine tertio adiacente [constituitur intellectus vel]⁵⁷⁶ constituit intellectum, sed quando praedicatur tertium adiacens non constituit intellectum sine tertio adiacente.

Now if someone asks whether Caesar is or is not, and someone else responds to him that Caesar is, the question is resolved, and the understanding of the one who hears it is established and rests. But if someone asks what Caesar is, as if he were to ask what sort of thing Caesar is, and someone else responds that Caesar is, the question is not resolved nor does the understanding rest, but it expects a *tertium adiacens*, namely ‘pale’ or ‘dark’, ‘good’ or ‘bad’, ‘being’ or ‘non-being’, by which the understanding of the one who hears it rests. And in this way it can seem that this verb, ‘is’, sometimes is predicated as a categorematic expression, because it establishes an understanding by itself, without a *tertium adiacens*, but when a *tertium adiacens* is predicated, an understanding is not established without a *tertium adiacens*.

⁵⁶² A

⁵⁶³ ‘et’: A, B

⁵⁶⁴ ‘sed’: A, B

⁵⁶⁵ A

⁵⁶⁶ ‘respondeatur’: B

⁵⁶⁷ A

⁵⁶⁸ A, B

⁵⁶⁹ A

⁵⁷⁰ B

⁵⁷¹ A

⁵⁷² ‘respondeatur’: B

⁵⁷³ A, B

⁵⁷⁴ ‘quando’: A, B

⁵⁷⁵ B

⁵⁷⁶ A, B

Ista tamen {regula}⁵⁷⁷ fortassis patitur calummiam, quia per eandem rationem ‘animal’ {est}⁵⁷⁸ syncategorema, {ut}⁵⁷⁹ si quaeratur quale animal est Socrates, et [si]⁵⁸⁰ respondeatur <dicendi>⁵⁸¹ ‘<Socrates est>⁵⁸² animal’ [sine {alio determinante}⁵⁸³]⁵⁸⁴, intellectus non quiescit <per hanc responsionem>⁵⁸⁵, sed expectat <tertium adiacens>⁵⁸⁶ {aliud}⁵⁸⁷ determinans, scilicet rationale vel album vel nigrum, vel [aliud]⁵⁸⁸ huiusmodi. Dicendum est quod non est simile, quia sic {respondendo}⁵⁸⁹, ‘Socrates est animal’, quamvis {expectat}⁵⁹⁰ aliud <aliquid>⁵⁹¹ determinans ly ‘animal’, {tamen constituitur oratio significans verum vel falsum}⁵⁹². Sed qui respondet ad quaestionem {qualis est Socrates dicendo quod}⁵⁹³ Socrates est, non constituit intellectum <verum vel faslum>⁵⁹⁴ alicuius propositionis. Non enim sic respondens

However, that rule is perhaps problematic, because by the same reasoning, ‘animal’ is a syncategorematic expression, because if someone were to ask what sort of animal Socrates is, and if one were to respond ‘Socrates is an animal’, without some further determination, an understanding is not established, but one expects some further determination, namely ‘rational’ or ‘pale’ or ‘dark’, or something else of that sort. It must be said that these two cases are not alike, because, by responding in this way, ‘Socrates is an animal’, although one expects something else determining ‘animal’, yet a sentence signifying something true or something false is still established. But he who responds to the question of what sort of thing Socrates is, by saying that Socrate is, does not establish an

⁵⁷⁷ ‘ratio’: A, B

⁵⁷⁸ ‘esset’: B

⁵⁷⁹ ‘quia’: B

⁵⁸⁰ A, B

⁵⁸¹ A

⁵⁸² A

⁵⁸³ ‘pluri’: A

⁵⁸⁴ B

⁵⁸⁵ B

⁵⁸⁶ B

⁵⁸⁷ ‘aliquid’: B

⁵⁸⁸ B

⁵⁸⁹ ‘respondens dicendi quod’: A, ‘respondens dicendo’: B

⁵⁹⁰ ‘expectet’: B

⁵⁹¹ B

⁵⁹² ‘constituit intellectum de ista propositione, ‘Socrates est animal’’: A; ‘tamen constituitur orationem verum vel falsum significatam’: B

⁵⁹³ ‘factam de Socrate qualis est quod’: A; ‘de Socrate respondet dicenti’: B

⁵⁹⁴ B

constituit intellectum {istius propositionis}⁵⁹⁵, ‘Socrates existit’, quia {{potest}⁵⁹⁶ tale esse praedicatum}⁵⁹⁷ {non}⁵⁹⁸ dando responcionem ad hanc {quod}⁵⁹⁹ {poneretur Socrates}⁶⁰⁰ existere, ut si respondeatur quod Socrates est {operatus}⁶⁰¹ vel {aliquid}⁶⁰² tale. Unde si quaeratur {si}⁶⁰³ Socrates sit ens vel non ens, <et>⁶⁰⁴ respondens <dicit>⁶⁰⁵ quod Socrates est, sine {praedicatio}⁶⁰⁶, non constituit intellectum {audientis in aliqua propositione}⁶⁰⁷, quia talis posset esse responsio quod ipsa non poneret Socrates esse. Si respondeatur quod Socrates est non ens, ex hoc non sequitur quod Socrates {est ens}⁶⁰⁸. Unde {hoc verbum, ‘est’, non est tertium adiacens, quia non expresso praedicato}⁶⁰⁹ nihil significat, <quia>⁶¹⁰ nec esse {existente}⁶¹¹ nec esse specificum.

understanding of some statement. For the respondent does not establish an understanding of this statement, ‘Socrates exists’, because a predicate can be of such a sort in giving a response to this that Socrates is not indicated to exist, as if it were responded that Socrates is opiniable or something else of that sort. Hence if someone asks whether Socrates is a being or a non-being, and the respondent says that Socrates is, without anything else, he does not establish an understanding, because there could be a response which does not indicate that Socrates exists. If one were to respond that Socrates is a non-being, from this it does not follow that Socrates exists. Hence this verb, ‘is’, is not a *tertium adiacens*, because it signifies nothing – neither the being of existence nor some specified being – without an expressed predicate.

⁵⁹⁵ ‘de ista propositione’: A, B

⁵⁹⁶ ‘posset’: A

⁵⁹⁷ ‘in tale propositione praedicatum deficitur’: B

⁵⁹⁸ ‘in’: A, B

⁵⁹⁹ ‘quae’: A, B

⁶⁰⁰ ‘non poneret Socratem’: A; ‘non competit Socrati’: B

⁶⁰¹ ‘opiniabilis’: B

⁶⁰² ‘aliud’: A; ‘esse aliud’: B

⁶⁰³ ‘utrum’: A

⁶⁰⁴ B

⁶⁰⁵ B

⁶⁰⁶ ‘pluri’: A; ‘prolato’: B

⁶⁰⁷ ‘quaerentis de aliqua propositione’: A; ‘audientis et quarentis in hac propositione’: B

⁶⁰⁸ ‘existit’: A; ‘sit’: B

⁶⁰⁹ ‘‘est’, ut est tertium adiacens, quia non expresso praedicato’: A; ‘hoc verbum, ‘est’, ubi non est tertium adiacens expresse pro praedicato’: B

⁶¹⁰ B

⁶¹¹ ‘existentiam’: B

Tertio <est>⁶¹² notandum quod sicut hoc verbum, ‘est’, potest esse cathegorema vel syncathegorema, ita hoc participium, ‘ens’, potest esse cathegorema vel syncathegorema. Hoc {est, illud}⁶¹³ participium, ‘ens’, descendens ab hoc verbo, ‘est’, ut est secundum adiacens, est cathegorema, et est praedicatum in propositione in qua hoc verbum, [‘est’,]⁶¹⁴ praedicatur secundum adiacens, et hoc participium, ‘ens’, {prout descendit}⁶¹⁵ ab hoc verbo, ‘est’, {prout}⁶¹⁶ est tertium adiacens, est syncathegorema, nec est praedicatum nec pars praedicati. Per hoc patet quod haec {propositio}⁶¹⁷, ‘Animal est omnis homo’, <quia>⁶¹⁸ potest converti <in>⁶¹⁹ istam, ‘Ens omnis homo est animal’, secundum quod ly, ‘ens’, est syncathegorema, quia illud idem quod est praedicatum in prima, est subiectum in secunda, quia ‘ens’ descendens ab hoc verbo, ‘est’, ut est tertium adiacens, est syncathegorema, et {neque}⁶²⁰ est extremum nec pars extremi.

Circa primum notabile dubitatur, quia [non]⁶²¹ videtur quod hoc verbum, ‘est’, <non>⁶²² sit copula in omni propositione,

⁶¹² A

⁶¹³ ‘enim’: A, B

⁶¹⁴ A

⁶¹⁵ ‘descendens’: A; ‘ut descendit’: B

⁶¹⁶ ‘ut’: A, B

⁶¹⁷ ‘est bona conclusio’: B

⁶¹⁸ B

⁶¹⁹ A, B

⁶²⁰ ‘nec’: B

⁶²¹ B

⁶²² B

Third, we need to know that just as this verb, ‘is’, can be categorematic or syncategorematic, so also this participle, ‘being’, can be categorematic or syncategorematic. That is, this participle, ‘being’, derived from this verb, ‘is’, as it is a *secundum adiacens*, is categorematic, and it is the predicate in a statement in which this verb, ‘is’, is predicated as a *secundum adiacens*. Moreover, this participle, ‘being’, insofar as it is derived from this verb, ‘is’, as it is a *tertium adiacens*, is syncategorematic, and it is neither a predicate nor part of the predicate. Through this it is clear that this statement, ‘An animal is every human’, can be converted into this, ‘Being every human is an animal’, according to which ‘being’ is a syncategorematic expression, because the same term which is the predicate in the first, is the subject in the second, because ‘being’ derived from this verb, ‘is’, as it is a *tertium adiacens*, is a syncategorematic term, and is neither an extreme nor part of an extreme.